



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY

Sekretarz Stanu

Marek Gróbarczyk

Warszawa, dnia 1 LIPCA 2021 r.

Znak sprawy: GM-DGWIZS-6.092.25.2021

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Programu przeciwdziałania niedoborowi wody (PPNW) oraz projektu prognozy oddziaływania na środowisko w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. Konsultacje trwają od 5 lipca 2021 r. do 26 lipca 2021 r.

Głównym celem Programu jest zwiększenie retencji wodnej w Polsce. Przyjęta przez Radę Ministrów Uchwała nr 92 z dnia 10 września 2019 r. „Założenia do Programu przeciwdziałania niedoborowi wody na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2030” (M.P. z 2019 r. poz.941) wyznacza kierunek przygotowania dokumentu. Opracowanie PPNW będzie miało nie tylko pozytywny wpływ na gospodarkę wodną, poprzez ograniczenie ryzyka powodziowego i łagodzenia skutków suszy, ale zwiększy też odporność gospodarki, środowiska i społeczeństwa na zmiany klimatyczne.

Cel główny PPNW został podzielony na trzy priorytety: wskazanie i realizacja działań kształtujących retencję, stworzenie warunków do racjonalnej gospodarki wodnej oraz wzmocnienie świadomości społecznej w zakresie retencji i oszczędzania wody. Realizacja wszystkich wskazanych celów szczegółowych przyczyni się do zwiększenia retencji wodnej w Polsce. Określenie możliwości i kierunków niezbędnych działań wiązać się będzie z identyfikacją obszarów zagrożonych deficytem zasobów wodnych, ale także z określeniem aktualnego i przyszłego stanu retencji w Polsce. Określenie warunków do zrównoważonego wykorzystania zasobów wodnych wpisuje się w priorytet stworzenia odpowiednich warunków gospodarowania zasobami wodnymi.

Równie ważnym priorytetem, jest wzmocnienie świadomości społecznej w zakresie potrzeby retencionowania i oszczędzania wody. Zawierać się w nim będą działania edukacyjne, informacyjne i promocyjne, mające na celu przybliżenie zagadnienia retencji ogółowi społeczeństwa. Konferencje, warsztaty, publikacje czy szkolenia to tylko niektóre z wielu propozycji na propagowanie potrzeby dbania o zasoby wodne.

Ministerstwo Infrastruktury podejmuje aktualnie działania zmierzające do opracowania pierwszego w Polsce Programu przeciwdziałania niedoborowi wody. Dokument ten kompleksowo podejmie problem retencji w naszym kraju nie tylko określając potrzebny kierunek działań, ale także proponując realne rozwiązania, które przyczynią się do poprawy stanu zasobów wodnych.

W związku z powyższym gorąco zachęcam Państwa do udziału w konsultacjach społecznych projektu PPNW oraz do uczestnictwa w spotkaniach konsultacyjnych, które zaplanowane są w formule online. Wszelkie informacje na temat planowanych spotkań wraz z zaproszeniem oraz agendą otrzymają Państwo drogą elektroniczną. Dokumenty podlegające konsultacjom oraz formularze rejestracyjne na spotkania dostępne są na stronie internetowej: www.wide-vision.pl/retencja.

Z poważaniem,

Sekretarz Stanu

Marek Gróbarczyk

wiepodlega

PAŃSTWA
TYTUŁOWIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI